PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 86/2018

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado nos artigos 159 e 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER, ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito
Municipal, para que através da Secretaria Municipal de Obra, encaminhe a esta Casa de Leis informações se
há algum projeto ou previsão para o inicio da obra de manutenção e recuperação da estrada vicinal que da
acesso a Fazenda Leão, Fazenda Recanto das Garças e Fazenda Piranha todas localizadas na Região do
Pantanal.

Justificativa

Considerando que este requerimento é necessário pois tem a finalidade de tornar mais ágil e seguro o tráfego
de veículos na estrada vicinal da referida região.  Tendo em vista que os alunos da Fazenda Piranha estão se
deslocando a cavalo por 12 KM, para poder pegar o transporte escolar, devido a não manutenção da estrada.
Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2018

Fábio de Oliveira Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1539111719